1

证券代码：601113           证券简称：华鼎股份          编号：2022-088

义乌华鼎锦纶股份有限公司

关于股东权益变动提示性公告

重要内容提示：

1、近期，公司原控股股东三鼎控股集团有限公司（以下简称“三鼎控股”）

根据法院裁定批准的《重整计划》，将扣除重整投资人受让的股权后的剩余部分

向三鼎控股债权人进行分配。本次划转涉及77名债权人，其中，东方证券股份有

限公司（以下简称“东方证券”）作为三鼎控股有特定财产担保债权人，将通过

执行司法裁定的方式获得华鼎股份无限售流通股62,522,693股（占公司总股本的

5.48%），成为公司持股5%以上股东。

2、本次权益变动不触及要约收购。本次权益变动不会导致公司控股股东及

实际控制人发生变化。

3、本次权益变动尚需在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股

份划转手续。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

1、三鼎控股集团有限公司

公司名称 三鼎控股集团有限公司

注册地址 浙江省义乌市经济开发区

法定代表人 丁志民

注册资本 300,000万元人民币

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

统一社会信用代码 91330782755905211L

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围

实业投资；技术进出口；酒店管理服务；公墓建设、销售；殡仪服务

设施建设、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

经营期限 2003-10-23至 2053-10-22

股东及持股比例 丁志民持有 34.00%、丁尔民持有 33.00%、丁军民持有 33.00%

2、东方证券股份有限公司

公司名称 东方证券股份有限公司

注册地址 上海市黄浦区中山南路 119 号东方证券大厦

法定代表人 金文忠

注册资本 849,664.5292万人民币

统一社会信用代码 913100001322947763

企业类型 股份有限公司（中外合资、上市）

经营范围

证券经纪；融资融券；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有

关的财务顾问；证券自营；证券投资基金代销；为期货公司提供中间

介绍业务；代销金融产品；证券承销（限国债、地方债等政府债、政

策性银行金融债、银行间市场交易商协会主管的融资品种（包括但不

限于非金融企业债务融资工具））；股票期权做市业务；证券投资基金

托管。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

经营期限 1997年 12月 10日至不约定期限

（二）信息披露义务人持股变动情况

2022年9月22日，公司收到三鼎控股管理人发送的《告知函》，根据《重整计

划》的规定，重整投资人现金收购之外的剩余质押股份，将按照9.9252元/股的

对价折抵清偿股票质押权人。股票质押权人清偿完成后，剩余股票均用于清偿其

他债权和费用。近期，三鼎控股持有的72,010,841股(约占公司总股本6.309%)公

司股份将过户至债权人指定的证券账户(最终股票过户数量以实际过户结果为

准)。其中，东方证券作为三鼎控股债权人之一，将通过执行司法裁定的方式获

得公司无限售流通股62,522,693股（占公司总股本的5.48%），成为公司持股5%以

上股东。其余9,488,148股将分别划转给其他普通债权人。本次司法划转，除东

方证券外，不存在其他因本次划转成为上市公司持股5%以上股东的情况。本次划

转主要股份变动情况如下：

3

股东简称 本次划转前 本次划转后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

三鼎控股 187,417,135 16.42 115,406,294 10.11

东方证券 0 0 62,522,693 5.48

注：1、三鼎控股最终股票划出数量以实际过户结果为准。

2、公司股东义乌市金融控股有限公司、义乌经济技术开发区开发有限公司将从本

次划转中合计获得公司股份293,140股，占公司总股本0.026%，其合计持股比例由14.46%增

加至14.48%。根据公告2022-044号内容，或将影响其有效表决权委托数量。

二、其他事项说明

1、三鼎控股已于2022年5月5日披露相关《简式权益变动报告书》，东方证

券权益变动具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披

露的《简式权益变动报告书》。

2、本次权益变动尚需在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股

份划转手续。公司将持续关注该事项的进展，并按照相关规定及时履行信息披露

义务。

特此公告。

义乌华鼎锦纶股份有限公司董事会

2022年 9月 24日